



РЕШЕНИЕ

06.04.2018

с. Кильдеево

КАРАР

37-178

**О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Кильдеевского
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района
от 14 декабря 2017 года № 33-163
«О бюджете Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района на 2018 год»**

Заслушав Главу Кильдеевского сельского поселения Бурдина В.М.

**Совет
Кильдеевского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
решил:**

1. Внести в Решение Совета Кильдеевского сельского поселения от 14 декабря 2017г. №33-163 «О бюджете Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 2) цифры «2975,4» заменить цифрами «3088,3»

в подпункте 3) цифры «77,3» заменить цифрами «190,2»

Приложение № 1
к Решению Совета Кильдеевского
сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района
от 14.12.2017г. №33-163

**Источники
финансирования дефицита бюджета
Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2018 год**

(тыс. руб.)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	190,2
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	190,2
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-2858,1
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2858,1
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-2858,1
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	3048,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3048,3
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	3048,3

1.2. Приложение №3 изложить в следующей редакции

«Прогнозируемые объемы доходов бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2018 год»

- строку код дохода 202 10000 00 0000 151 «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить строкой 202 15000 00 0000 151

- строку код дохода 202 15001 00 0000 151 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» заменить строкой 202 15001 10 0000 151

- строку код дохода 202 30000 00 0000 151 «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить строкой 202 35000 00 0000 151

- строку код дохода 202 35930 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» заменить строкой 202 35930 10 0000 151

- строку код дохода 202 35118 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить строкой 202 35118 10 0000 151

1.3. В приложении №4 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов»

- строку код дохода 202 10000 00 0000 151 «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить строкой 202 15000 00 0000 151

- строку код дохода 202 15001 00 0000 151 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» заменить строкой 202 15001 10 0000 151

- строку код дохода 202 30000 00 0000 151 «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить строкой 202 35000 00 0000 151
- строку код дохода 202 35930 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» заменить строкой 202 35930 10 0000 151
- строку код дохода 202 35118 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить строкой 202 35118 10 0000 151

1.4. В приложении №5 Нормативы распределения доходов между бюджетом Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и бюджетом Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов исключить строки: 111 00000 00 0000 000; 111 02033 10 0000 120; 111 02085 10 0000 120; 111 03050 10 0000 120; 111 09015 10 0000 120; 111 09025 10 0000 120; 117 02020 10 0000 180; 218 05010 10 0000 151; 218 05020 10 0000 151; 218 05010 10 0000 180; 218 05030 10 0000 180.

1.5. В приложении № 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района» в таблице 1 исключить строки: 316 111 01050 10 0000 120; 316 111 02085 10 0000 120; 316 111 05013 10 0000 120; 316 111 08050 10 0000 120; 316 111 09035 10 0000 120; 316 111 09045 10 0000 120; 316 114 01050 10 0000 410; 316 114 03050 10 0000 410; 316 114 03050 10 0000 440; 316 114 04050 10 0000 420; 316 114 06013 10 0000 430; 316 117 02020 10 0000 180; 300 111 02033 10 0000 120; 300 111 03050 10 0000 120; 300 202 01999 10 0000 151; 300 218 05010 10 0000 151; 300 218 05020 10 0000 151; 300 218 05010 10 0000 180; 300 218 05030 10 0000 180; 000 108 04020 01 0000 110; 000 108 07175 01 0000 110; 000 111 09015 10 0000 120; 000 111 09025 10 0000 120; 000 111 09035 10 0000 120; 000 112 05050 10 0000 120; 000 114 04050 10 0000 120; 000 115 02050 10 0000 140; 000 116 23051 10 0000 140; 000 116 23052 10 0000 140; 000 116 32050 10 0000 140; 000 116 33050 10 0000 140.

- строку код дохода 202 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» заменить строкой 202 15001 10 0000 151;
- строку код дохода 202 01003 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» заменить строкой 202 15002 10 0000 151;

- строку код дохода 202 03003 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния» заменить строкой 202 35930 10 0000 151;
 - строку код дохода 202 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить строкой 202 35118 10 0000 151;
 - строку код дохода 202 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» заменить строкой 202 35118 10 0000 151;
 - строку код дохода 300 202 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» заменить строкой 300 202 45160 10 0000 151;
 - строку код дохода 300 202 0414 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» заменить строкой 300 202 40014 10 0000 151;
 - строку код дохода 300 219 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» заменить строкой 300 219 60010 10 0000 151;
- 1.6 В приложении № 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района – органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района» исключить строки: 300 01 06 00 10 0000 710; 300 01 06 06 00 10 0000 810; 316 «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан».

1.7. В приложение №8

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2018 год»

- в строке закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 9900078010 200 цифры «274,3» заменить цифрами «236,5»
- в строке закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 9900075050 200 цифры «179,3» заменить цифрами «330,0»

1.8. В приложении № 10

«Ведомственная структура расходов бюджета Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2018 год»:

- в ведомстве 347 «Исполком поселения»

-в строке закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 9900075050 200 цифры «179,3» заменить цифрами «330,0»

-в строке закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 9900078010 200 цифры «274,3» заменить цифрами «236,5»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Кильдеевского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района**



В.М.Бурдин